
Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1. 3. – 30. 3. 2010

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

20.2. – 2.3.2010
11.2. –
20.2.2010

Bc. Radek Cikl
Bc. Stanislav 
Eichler

Kanada, 
Vancouver

0,-
0,-

Cílem: zjištění podmínek, za 
kterých se aktuálně pořádají 
velké mezinárodní sportovní 
soutěže. Bezpečnost účastníků 
akce. Doprava výprav 
z olympijských vesnic na 
sportoviště. Shlédnutí 
slavnostního ceremoniálu a skoků 
na malém můstku. Účast na 
pozvání MUDr. Milana Jiráska, 
předseda Českého olympijského 
výboru. 

23.3. - 26.3.2010 Pavel Petráček
Velká Britanie, 
Nottinghamshire

17503,- Smyslem studijní pracovní cesty 
je navštívit zařízení sociálních 
služeb v Anglii, která již 
procesem transformace prošla 
nebo budou procházet a načerpat 
zkušenosti těchto zařízení, resp. 
zaměstnanců tak aby proces 
transformace v zařízeních 
zřizovaných Libereckým krajem 
proběhl zdárně.

15.3. -18.3.2010 Martin Sepp Irsko, Dublin

6405,- Ve dnech 14. – 18. 3. se zúčastnil 
Martin Sepp jednání se 
zástupcem firmy Safety Road 
panem Michaelem Byrnem 
managerem bezpečnosti.
Jednání proběhlo ohledně 
bezpečnostních opatřeních 
v dopravě – bezpečnostní prvky, 
svislá značení apod.

3.3. - 4.3.2010
Bc. Stanislav 
Eichler Belgie, Brusel

0,- 83. plenární zasedání výboru 
regionů

16.3. –
19.3.2010

Bc. Stanislav 
Eichler Francie, Štrasburk

5774,- V  programu jsou debaty o 
teritoriálních demokracii na 
Islandu, v Portugalsku, 
Švýcarsku a Albánii. Členové 
kongresu diskutovali též o roli 
místních a krajských úřadů 
v implementaci lidských práv a 
Ultrechtskou deklaraci místní a 
krajské vlády. 



Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1. 3. – 30. 3. 2010

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

3.3.2010 Mgr. Eva Hamplová

Německo, Žitava

343,- Jednalo se o pravidelné euroregionální, tedy česko
polsko-německé zasedání pracovní skupiny turismus. 
Hlavním tématem byla společná organizace výstav 
v Jablonci nad Nisou ( Euroregiontour),Löbau ( 
Konventa) a v Jelení Hoře ( Tourtec).
Všech výstav se zúčastní i 
Liberecký kraj.
Jako členka Řídícího výboru 
Fondu malých projektů Cíl 3 jsem 
se zúčastnila hodnocení projektů, 
které se koná v intervalu cca 3 
měsíců  v Žitavě.

11.3.2010 Ing. Karel Pop

Německo, Gorlitz

346,- Pracovní jednání k organizaci 
konference EUREX – Čistá Nisa 
2010. – 22.-23.9.2010 Žitavské 
hory
Dotace na projekt byla zajištěna. 
Tíha organizace je na německé 
straně. Úkoly, které vyplývají pro 
českou stranu:
Zajistit rozeslání pozvánek a 
koordinovat účast za českou 
stranu – do 31.5.2010
Zajistit propagaci (web, krajský 
měsíčník)
Zajistit na konferenci 3 referáty + 
1 koreferát.
Zajistit účast důstojného zástupce 
kraje na úvodní slovo (radní?)
Zajistit zaslání anotací referátů a 
úvodního slova do 30.6.2010.

23.3.-
26.3.2010

JUDr. Ludmila 
Šlechtová

Velká Britanie, 
Nottinghamshire 8352,-

Smyslem studijní pracovní cesty 
je navštívit zařízení sociálních 
služeb v Anglii, která již 
procesem transformace prošla 
nebo budou procházet a načerpat 
zkušenosti těchto zařízení, resp. 
zaměstnanců tak aby proces 
transformace v zařízeních 
zřizovaných Libereckým krajem 
proběhl zdárně.

16.3.-
19.3.2010 Petr Štursa Francie, Štrasburg

5160,- Vezl pana Bc. Stanislava 
Eichlera do Francie. 

9.3.2010

Ing. Jaroslava 
Janečková
RNDr. Jitka Šádková
Ing. Petr Čech
RNDr. Ivana 
Pecháčková
řidič

Polsko, Bogatynia
100,-
95,-
95,-
95,-

253,-

Jednání s provozovatelem 
elektrárny Turów a exkurze 
v provozu. 
Návštěva v elektrárně byla 
uskutečněna na základě pozvánky 
pro zástupce lokálních samospráv 
LK. Z tohoto důvodu byla 
návštěva v elektrárně přínosem 
pro doplnění informací ohledně 
zmíněné rekonstrukce. 

9.3. –
14.3.2010

Mgr. Eva Hornová
Mgr. Anna 
Lauermanová

Německo, Berlin 7622,-
7622,-
1374,-

-největší veletrh cestovního ruchu 
na světě 
-představení novinek a regionu 
vůbec touroperátorům a 



2x řidič novinářům a odborníkům 
cestovního ruchu
-domluvení nových produktů pro 
tur. portál www.liberecky-kraj.cz
(zaeditování výletů i na jiné 
servery a do katalogů 
touroperátorů)
-představení regionu turistům 
-doporučení účasti i v příštím 
roce, doporučuje se zajistit 
dopředu jednání s redaktory 
z jednotlivých deníků a časopisů, 
věnovaných cestovnímu ruchu a 
připravit pro ně již během roku 
PR články a pravidelně jim je 
zasílat. 
-Díky dobrému působení 
zahraničního zastoupení České 
republiky ve Frankfurtu a Berlíně, 
máme dobrou příležitost 
proniknout hlouběji na německý 
trh.

16. – 18. 3. 
2010 Ing. Irena Košková Itálie, Trento 3487,-

Povodňový portál Libereckého 
kraje byl po prezentaci přijat jako 
pilotní projekt projektu 
BRISEIDE. Nyní budu 
zpracovávat náměty a požadavky 
na jeho další technologický 
rozvoj. Ty budou poté sloužit jako 
zadání pro vývoj nových 
technologií od zúčastněných firem 
.

15.3.2010 Bc. Petr Stumpf
Německo, 
Codersdorf 687,-

Dne 15. 3. 2010 jsem se zúčastnil 
v SRN v Drážďanech pracovního 
jednání na SAB bance ohledně 
zpracovávaného projektu „Mise 
Zero“ z evropského projektu Cíl 
3. V tomto projektu byl Liberecký 
kraj partner předkladatele 
projektu, Landkreisu Görlitz. 
Projekt bankou nebyl přijat a 
žádost byla následně německým 
partnerem stažena s tím, že bude 
přepracována a bude podána 
jiným subjektem.

24.3.2010
Ing. Gabriela Šípková
Mgr. Tomáš Vaško Německo, Drážďany

1400,-
1446,-

Dne 23. 2. 2010 byla schválena 
projektová žádost projektu 
CROSS-DATA z česko-saského 
programu Cíl 3/Ziel 3. Liberecký 
kraj byl jako jeden z 8 
kooperujících partnerů na tomto 
projektu pozván Saskou 
rozvojovou bankou na informační 
seminář týkající se projektového         
a finančního vedení projektu. 
Cílem tohoto semináře bylo 
především získat základní 
informace   o financování 
z programu Cíl 3/Ziel 3 a získání 
kontaktů na klíčové osoby, které 
budou posuzovat způsobilost 
jednotlivých nákladů.

17.3.2010
Ing. Stanislava 
Jakešová Německo, Bautzen 714,-

30.-31.3.2010

RNDr. Kateřina 
Lauermannova
Ing. Ivana Pecháčková
řidič Německo, Berlin

4175,-
0,-

4715,-

Program se týkal otázek 
územního rozvoje v kontextu 
všeobecného evropského rozvoje, 
výhledu do budoucna, byly 
zmíněny nové postupy v územním 
plánování v Česku i SRN, 
možnosti a výstupy spolupráce na 
konkrétních projektech, rozvoj 
evropské dopravní sítě.



Česká strana měla snahu směřovat 
debaty ke konkrétním 
informacím. 

25. 3. 2010 Mgr. Michal Mochal Polsko, Jelení Gora 246,-

Příprava programu společného 
projektu z oblasti bezpečnosti 
silničního provozu s názvem 
„Týden bezpečnosti I-2010“, 
který bude společně s organizací 
WORD realizován v termínu od 
19. dubna do 24. dubna 2010.

 18.3.2010
Ing. Stanislava 
Jakešová
Ing. Josef Jirásek 

Německo, Žitava 343,-
343,-

Dne 18.3.2010 se v Žitavě 
uskutečnilo zasedání pracovní 
skupiny Smíšené česko-
německo-polské komise pro 
výstavbu silničního spojení 
v Euroregionu Nisa mezi městy 
Bogatynia v Polské republice, 
Hrádek nad Nisou v České 
republice a Zittau ve Spolkové 
republice Německo.
Polská strana informovala, že 
stavba I. etapy propojení české 
silnice I/35 a německé silnice 
B178 probíhá dle stanoveného 
harmonogramu. Stavební práce 
začaly v listopadu 2009 a stavba 
bude dokončena v březnu 2011. 
Bylo dohodnuto, že bude svolána 
smíšená komise k řešení 
konkrétních termínů pro 
harmonogram prací II. etapy 
výstavby silničního propojení I/35 
- B178, kde budou předány další 
informace o postupu vedoucímu 
k zakončení celého projektu 
propojení I/35 - B178.

24.3.2010
Ing. Martin Modrý, 
Ph.D. Německo, Dráždany

673,-

Cílem cesty byl informační 
seminář pro příjemce dotací 
z programu Cíl 3 Česko – Sasko 
na ústředí SAB v Drážďanech 
zaměřený na kontrolu účetních 
dokladů a zpracování žádostí o 
platbu. V rámci cesty byly 
s německými partnery projektu 
Management invazních druhů 
v Euroregionu Nisa dohodnuty 
základní termíny další spolupráce 
včetně sestavení plánu plateb 
projektu.

31.3.2010 PhDr. Alena Riegerová Německo, Míšeň 1085,-

Cenné byly zkušenosti kolegů 
s proběhlou pandemií chřipky 
Pandemic (H1N1) 2009. Byl 
navázán kontakt se zástupcem 
Zdravotního úřadu v Görlitz 
doktorem Zieschem a bylo 
domluveno pokračování jednání u 
kulatého stolu s řešením 
přeshraniční problematiky 
v oblasti ochrany zdraví.

29. – 30. 3. 
2010

Ing. Jaroslava 
Janečková
RNDr. Jitka Šádková
řidič Německo, Drážďany

1272,-
1272,-
2043,-

Na programu byla následující 
témata:
Mezinárodní jednání o klimatu.
Úprava mechanizmů přijatých na 
konferenci v Kjótu, spolupráce 
v oblasti klimatu, energie.
Spolupráce při přibližování států 
Evropské unii, využití 
twinningového programu.
Výměna názorů na strategii EU 
v dunajském prostoru.
Spolupráce v oblasti odpadového 
hospodářství.



Přeshraniční ochrana čistoty 
ovzduší, zejména otázka pachové 
zátěže v Sasku a v Bavorsku.
Spolupráce při provádění 
přeshraničních posuzování vlivů 
na životní prostředí.
Spolupráce v oblasti ochrany vod.
Realizace Úmluvy EHK OSN o 
průmyslových haváriích.
Spolupráce v oblasti 
environmentálního vzdělávání.
Společné pilotní projekty pro 
ochranu životního prostředí.
Společný management pro rysa.


